H. AURICULARIA, *Linn.*; *Fl. Br. Ind.* III 58; *Roxb. Fl. Ind.* I 365—Muriguti, *Rheede Hort. Mal.* X t. 32.

Gâi-mâri, *Konk.*

Folia trita et butyro permixta unguentum exhibent abressivum maturans et aperientia. Crocus si addatur, et cum oleo nucis Indicæ coquatur vulnere sanat; vulnere enim energia, et nomine et re, huic

planta competit : *Muriguti* enim tantundem dicit ac *bedesana*.

OLDELANDIA CORYMBOSA, *Linna.* ; *Fl. Br. Ind.* III 64 ;
O. lifora, *Roxb.* *Fl. Ind.* I 425—Parpadagam, *Rheeds Hort. Mal.* X.
t. 35.

Cum sandalo citrino in aqua et melle trita, spozema ex hac planta
contra arden'tes, additoque campho et *Tjajaisaijan*, adversus spasmo-
dicas elicitur febris.

MUSCENDA FRONDOZA, *Linna.* ; *Fl. Br. Ind.* III 83 ; *Roxb.*
Fl. Ind. I 557—Belilla, *Rheeds Hort. Mal.* II t. 18.

Sravadi, kirabli, *Konk.*

Radix in decocto data hepatis refrigerando humoribusque pituitosis
expurgandis commola. Eadem trita cum aqua et praeparata corporis
dolorem sedat, oclorumque rubredinem tollit iis applicata ; eadem di-
gesta et decocta in oleo profluens ebibitur ab infantibus pro pustulis in
ore, ad quod etiam servit decoctum corticis in oleo intus sumptum.
Foliorum decoctorum suavis seu vapor partium externarum dolorem
in iis exceptus sedat ; succus foliorum et fructuum simul oculis iulias
nubeculam seu etiam pelliculam visum obtundentem tollit.

WEBERA CORYMBOSA, *Willd.* ; *Fl. Br. Ind.* III 102 ; *Roxb.*
Fl. Ind. I 696—Cupi, *Rheeds Hort. Mal.* II t. 23.

Citá-Mataki, *Konk.* ;

Folia et fructus simul triti et permixti cum lacte mulieris ad pu-
erionem partium affectarum pustulis natis in pedum et digitorum ar-
ticulis adhibentur.

RANDIA MALABARICA, *Lamk.* ; *Fl. Br. Ind.* III 111 ; Po-
soqueria fragrans, *Roxb.* *Fl. Ind.* I 717—Ben-kara, *Rheeds Hort. Mal.*
V t. 35.

Gáli, Báboali, *Konk.* ; Espinho d'urso, *Port.*

Arboris radix siccata, in pulverem redacta, et exhibita, foetum mortuum, ac secundinas post partum in utero relictas expellit, nec non menstrua obstructa provocat. Fructus immaturi diarrhoeam compescunt, et nimium mensium fluxum imminuunt.

GUETTARDA SPECIOSA, *Lin.*; *Fl. Br. Ind.* III 126; *Roxb. Fl. Ind.* II 686—Rava-Pon, *Rheede Hort. Mal.* IV t. 47, 43.

Marotnia, *Koek*; Fala bordão, Arvore triste de dia, *Port.*

E foliis hujus arboris in aqua coctis potus conficitur, qui mulieribus parturientibus exhibitus, partum accelerare dicitur. Cortex in pulverem redactus, et alceribus inspersus luxuriantem ac fungosam carnem exciunt et tollit.

CANTHIUM RHEEDII, *D.C.*; *Fl. Br. Ind.* III 134—Tajrona Kara, *Rheede Hort. Mal.* V t. 37.

Kãnti, Bidani Gall, *Koek*; Espinho salado, *Port.*

Ex arboris foliis in aqua coctis fit oris collatio contra aphthas. Radix contusa, ac similiter in aqua cocta, ejus decoctum si sumatur, hepatis obstructionis aperit, sanguinemque purgat, et exhilarat patientem.

IXORA COCCINEA, *Lin.*; *Fl. Br. Ind.* III 145; *Roxb. Fl. Ind.* I 375—Schetti, *Rheede Hort. Mal.* II t. 13.

Padkãli, *Koek*.

Radix trita et in aqua frigida epota servit pro febre calida ac ardore mammae, ac prodest ex aentibus sanguinem; eadem cum aqua frigida in perunctione adhibita sedat dolores capitis; eadem epota in lacte vacuo ardoribus renam restringendis confert, ubi et fluxui seminis reprimendo seu in gonorrhæa cum liquore *Saris* in perunctione corporis affecti variolis usurpata, prodest; atque colera male usurpata cum lacte coqui Indici servit pro pustulis, aliisque morbis catandis exciendis; fertur quoque pars radialis que versas austrum vergit proficua esse

pro febre habituali seu chronica, et quæ ex frigore oborta est. Ex cortice foliis et floribus extrahitur succus qui mixtus cum oleo de sirgelim intus sumitur ad diminutionem plathorse sanguinis.

I. BARBATA, *Roxb.* ; *Fl. Br. Ind.* III 148 ; *Roxb. Fl. Ind.* I 384—Bem Schetti, *Rhede Hort. Mal.* II t. 14 ?

Dhavi-Paḍkali, *Konk.* ;

Trita cum cumino decocta intus datur pro pustulis natis in umbilico : succus ex floribus expressus ac naribus inditus sedat dolores capitis.

PAVETTA INDICA, *Linn.* ; *Fl. Br. Ind.* III 150 ; *Ixora Pavetta*, *Roxb. Fl. Ind.* I 385—*Pavetta*, *Rhede Hort. Mal.* V. t. 10.

Cita Mataki, *Konk.* ; *Fructa gradinha*, *Port.*

Ex arboris radice cultorum capulse conficiuntur. Cum foliis stercoreantur agri. Ad hæc ex foliis in palmæ oleo fræsis linimentum fit ad tollendam impetiginem, et variolas exsiccandas : Ex iisdem in aqua communi coctis fomentum paratur, ad hæmorrhoidum dolores placandas. Radix cum zinzibere et croco in pulverem redacta, et cum oryze infuso exhibita, hydropem sanat, serositates superfluas per vias urinarias potenter educendo.

MORINDA CITRIFOLIA, *Linn.* ; *Fl. Br. Ind.* III 155 ; *Roxb. Fl. Ind.* I 541 ; *M. bracteata*, *Roxb. l.c.* 544—*Cada-Pilava*, *Rhede Hort. Mal.* I t. 52.

Makaḍa-pâlâ, *Konk.*

Succus ex ea integra expressus ac cum oleo ex foliis fici inferni decoctus parti affectæ podagrâ convenit, si cum eo perungatur ; ad quod etiam servit perunctio radice contritæ et mixtæ cum aqua.

M. UMBELLATA, *Linn.* ; *Fl. Br. Ind.* III 157 ; *M. scandens*, *Roxb. Fl. Ind.* I 548—*Pada-vara*, *Rhede Hort. Mal.* VII t. 27.

Rāna-vali, Mākāḍipālā, *Konk.*; Fructa macanda, *Port.*

Succus expressus et haustus intestinorum tormina tollit.

GEOPHILA RENIFORMIS, *Don*; *Fl. Br. Ind.* III 178; Psychotria herbacea, *Roxb. Fl. Ind.* I 533—Karinta-kali, *Rheede Hort. Mal.* X. t. 21.

Kārlī, *Konk.*

Sero lactis incocta diarrhœam sistit; oleo incocta ophthalmica symptoma tollit.

SPERMACOCE HISPIDA, *Linna*; *Fl. Br. Ind.* III 200; *Roxb. Fl. Ind.* I 378—Tardavel, *Rheede Hort. Mal.* IX t. 76.

Gedī, *Konk.*

Succus expressus cum butyro decoctus hentericæ prodest. Radix antidotum est, si trita pectus cum illa illinatur; qui humor in pectore remanens nulla veneni est suspicio, sin, certissimum est signum venenum subesse.

XLII. COMPOSITÆ.

VERNONIA CINEREA, *Less.*; *Fl. Br. Ind.* III 233;—Pnam-curundala, *Rheede Hort. Mal.* X t. 64.

Succus in patina bene agitatus oculique illitus, suffusioni resistit; balneum et ex illo præparatur antimaniacum; additis ejusdem generis medicinis febres fugat; globus quoque ex illo conficitur contra ophthalmiam.

V. ANTHELMINTICA, *Willd.*; *Fl. Br. Ind.* III 236; Serratula anthelmintica, *Roxb. Fl. Ind.* III. 405—Cattu-Schiragam, *Rheede Hort. Mal.* II t. 24.

Calageri, kâlem girem, *Konk.*

Pro pustulis corporis si contrita cum oleo coquantur, ac cura ejus decocto fiat perunctio : in febre ex colera oborta confert delibutio capitulis cum succo qui ex ea tribu expressus est. Semina in pulvere n. relicta et cum aqua calida epota pro tussi dantur, ac flatibus tollendis serviunt, uti et enecandis vermibus in infantibus, pelluntque ventris dolores ac urinam cient, partique affectæ podagra vel doloribus ex obortis, commoda facta ex eis perunctione cum aqua calida.

ELEPHANTOPUS SCABER, *Linn.* ; *Fl. Br. Ind.* III 242—*Ann-Schovadi, Rhesde Hort. Mal.* X t. 7.

Astipada, Hathi pâyî, *Konk.*

Trita cum cumino in lacte acido sumpta fluxus ventris sistit, præcipue dysenteriam, intestinorum tormina, ventricque tumores ; adhibito Saccharo antimelancholicum est. Folia cocta cum succo illis propriantur qui spitione laborant sanguinis ; decoctam ex radice et foliis dysuriam tollit.

GRANGEA MADERASPATANA, *Poir.* ; *Fl. Br. Ind.* III 247 ; *Artemisia maderaspatana, Roxb. Fl. Ind.* III 422—*Nelam-pata, Rhesde Hort. Mal.* X t. 49.

Pulvis in phægælenicis prodest ulceribus ; cum cyprino lacte mixtus fancium dolores mitigat ; cum uvis passis et batre decoctus, anthydropticus est, lepram, noxios flatibus et cachectiam tollens ; cum zinzibere pipere et saccharo diglutitus intemperatam bilem corrigit, epilepsiam, maniam, comæque canitiem abigit.

SPHÆRANTHUS INDICUS, *Linn.* ; *Fl. Br. Ind.* III 275 ; *S. mollis, Roxb. Fl. Ind.* III 446—*Adaca-manjem, Rhesde Hort. Mal.* X t. 48.

Mûmûji, *Konk.* ;

Ex integra hac planta, si radicem excipias, decoctum præparatur

in cardiologia flatulenta, ventrisque terminibus, praesertim si canino pulverisato affecta pars aliquandiu fricatur; sic et ex illa pulvis, qui cum oleo frigus linimentum praebet contra scabiem, aliosque cutaneos morbos; cum melle mixtas tarsi anuletur. Et: insolata radice pulvis conficitur stomachicus, qui et intestinorum cruditibus adversatur; ejus cortex cum sero lactis tribus et exhibitus haemorrhoides sanat; ab indigenis in confectione potus adhibetur.

ECLIPTA ALBA, *Hassk.*; *Fl. Br. Ind.* III 304; E. prostrata, *Roxb. Fl. Ind.* III 433—Cajouneum, *Récode Hort. Mal.* X t. 41.

Máko, *Konk.*

Decoctum ex hac planta confectum et exhibitum, capitis et dentium sedat dolores. Sarcas una cum butyro epitas in omnibus symptomatis doloribusque juvat arthriticis; cum Vaccas urina datur pro morbillis regionis enlemis; ex pulvere cum oleo pernixto pillulae conficiuntur adversus vertiginem, humoresque capitis phlegmaticos. Folia in pulverem redacta, cum sale pipere et succo limonis permixta appetitum promovent, mauseam pellunt.

BLAINVILLEA LATIFOLIA, *DC.*; *Fl. Br. Ind.* III 305; Verbesina Lavenia, *Roxb. Fl. Ind.* III 442—Pu-tumba, *Récode Hort. Mal.* X t. 63.

Succus ventris dolores mitigat; ex foliis expressus liquor cum Piperis erhinum preparatur pro maniacis.

WEDELIA CALENDULACEA, *Fl. Br. Ind.* III 306; Verbesina calendulacea, *Roxb. Fl. Ind.* III 440—Poe-catsjeucam, *Récode Hort. Mal.* X t. 42.

Bringarasi, *Konk.*

Succus cum momento feruginis probe testat, et vacce urinae maceratae pro hydropsia assumitur. Crines auget si cum illo caput abluitur.

tur : decoctum foliorum cum oleo recenti capitis dolorem sedat ; de cætero vires cædem ut illæ Canjenseam.

WEDELIA BIFLORA, DC. ; *Fl. Br. Ind.* III 306 — Vallis-manga-nari, *Rheede Hort. Mal.* X t. 40.

Ámálí, *Konk.*

Folia contrita cum succo recenti zinziberis triturata, in doloribus flatulentis intestinorum exhibentur.

ARTEMISIA VULGARIS, *Lin.* ; *Fl. Br. Ind.* III 325 ; *Rozb. Fl. Ind.* III 420 — Kátu-tsjele-pu, *Rheede Hort. Mal.* X t. 45.

Surpin, Mánapatri, *Konk.*

Planta hæc ægrotantis pulviori substrata, vitæ periculum indicat, si inde somnum non capiát æger ; oleo sergelim cum *Psit-Elu*, et vino adusto incocta, partibus affectæ applicata, empyemata, et reconditis ventricali abscessus, antequam maturierint, sanat, in primis si ejusdem succus cum melle bibatur ; cum *vino a lasti* et Europæo simul ac Malabarico *Marrubio* in formam emplastri relecta, et dolenti parti imposita, spasmo medetur ; cum melle jejune deglutita hydropen solvit. Radix oleo sergelim incocta panico insucta et singulis duodecim horis renovata exanthemata purgat ; cum lacteo nucis Iulicæ succo decocta phagedenica curat ulcera ; radicis cortex affectæ parti impositus, idem prestat.